
Z:\Громазина Н.А\Выборы 2024\Об утверждении перечня УИКов и 

количественного состава.doc 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ДАРОВСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.01.2024  № 55/347 

пгт Даровской 

 

Об утверждении Перечня участковых избирательных комиссий, 

принимающих участие в проекте «ИнформУИК» и количественного состава 

членов участковых избирательных комиссий, принимающих участие в 

проекте «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов  

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года,  

на территории Даровского района Кировской области 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального 

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21, 

пунктом 2 статьи 69 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации», выпиской из протокола заседания 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.12.2023 

№ 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации», постановлением 

Избирательной комиссии Кировской области от 18.01.2024 № 60/390-7 «О 

реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, на 

территории Кировской области» территориальная избирательная комиссия 

Даровского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень участковых избирательных комиссий 

принимающих участие в проекте «ИнформУИК» и количественный состав членов 

участковых избирательных комиссий принимающих участие в проекте 

«ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента 



Z:\Громазина Н.А\Выборы 2024\Об утверждении перечня УИКов и 

количественного состава.doc 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, на территории  

Даровского района Кировской области. 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Кировской области. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления Даровского района  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Председатель комиссии  Н.А. Громазина 
   

Секретарь комиссии   Л.Д. Смёрдова 
   



Z:\Громазина Н.А\Выборы 2024\Об утверждении перечня УИКов и 

количественного состава.doc 

 

Приложение 

к постановлению территориальной 

 избирательной комиссии 

                Даровского района 

Кировской области 

от 22.01.2024 № 55/347 

 

Перечень участковых избирательных комиссий, принимающих участие в 

проекте «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации,  

назначенных на 17 марта 2024 года, на территории Даровского района 

Кировской области 

 

        

№ УИК Численность избирателей в 

ГАС “Выборы” 

Количество обходчиков 

173 50 1 

174 153 1 

175 278 1 

176 239 1 

177 164 1 

178 950 3 

179 643 2 

180 952 3 

181 1042 4 

182 825 3 

183 1040 4 

184 105 1 

185 375 1 

186 421 2 

187 124 1 

189 151 1 



Z:\Громазина Н.А\Выборы 2024\Об утверждении перечня УИКов и 

количественного состава.doc 

190 127 1 

191 138 1 

   

итого 7777 32 

 


